© 2018 Cisco und/oder Partnerunternehmen. Alle Rechte vorbehalten. Dieses Dokument enthält öffentliche Informationen von Cisco. Seite 1 von 19
Datenblatt
Cisco Smart Switches der Serie 250
Aufbau eines zuverlässigen und benutzerfreundlichen Unternehmensnetzwerks zu einem
erschwinglichen Preis
In der dicht vernetzten Welt von heute ist der zuverlässige Zugriff auf Netzwerkressourcen für alle Unternehmen
von größter Bedeutung. Sie müssen Ihre Investitionen jedoch überlegt einsetzen, um wettbewerbsfähig zu bleiben
und wissen, wie Sie das Wesentliche vom Unwesentlichen unterscheiden, damit Sie den größten Nutzen für Ihr

alle RJ-45-Ports Strom
übertragen.
Die folgenden Switches unterstützen 802.3at PoE+, 802.3af und (älteres) Vornorm-PoE von Cisco. Maximale
Leistung von 30 W über alle 10/100- oder Gigabit Ethernet-Ports, bis das PoE-Budget des Switches erreicht
ist. Pro Switch steht für PoE folgende Gesamtleistung zur Verfügung:
Modell Strom für PoE Anzahl der Ports mit PoE-
Unterstützung
SF250-24P 185 W 24
SF250-48HP 195 W 48
SG250-08HP 45 W 8
SG250-10P 62 W 8
SG250-26HP 100 W 24
SG250-26P 195 W 24
SG250-50HP 192 W 48
SG250-50P 375 W 48
SG250X-24P 195 W 24
SG250X-48P 382 W 48
© 2018 Cisco und/oder Partnerunternehmen. Alle Rechte vorbehalten. Dieses Dokument enthält öffentliche Informationen von Cisco. Seite 12 von 19
Funktion Beschreibung
Über PoE mit Strom versorgte
Geräte und PoE-Durchleitung

2 SFP
SF250-24P 24 Fast Ethernet +
4 Gigabit Ethernet
24 Fast Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo +
2 SFP
SF250-48 48 Fast Ethernet +
4 Gigabit Ethernet
48 Fast Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo +
2 SFP
SF250-48HP 48 Fast Ethernet +
4 Gigabit Ethernet
48 Fast Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo +
2 SFP
SG250-08 8 Gigabit Ethernet 8 Gigabit Ethernet –
SG250-08HP 8 Gigabit Ethernet 8 Gigabit Ethernet –
SG250-10P 10 Gigabit Ethernet 8 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo
SG250-18 18 Gigabit Ethernet 16 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo
SG250-26 26 Gigabit Ethernet 24 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo
SG250-26HP 26 Gigabit Ethernet 24 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo
SG250-26P 26 Gigabit Ethernet 24 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo
SG250-50 50 Gigabit Ethernet 48 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo
SG250-50HP 50 Gigabit Ethernet 48 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo
SG250-50P 50 Gigabit Ethernet 48 Gigabit Ethernet 2 Gigabit Ethernet-Combo
 SG250X-24 24 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet
24 Gigabit Ethernet 2 10 Gigabit Ethernet
(Kupfer) + 2 SFP+
 SG250X-24P 24 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet
24 Gigabit Ethernet 2 10 Gigabit Ethernet
(Kupfer) + 2 SFP+
 SG250X-48 48 Gigabit Ethernet +
4 10 Gigabit Ethernet
48 Gigabit Ethernet 2 10 Gigabit Ethernet
(Kupfer) + 2 SFP+
 SG250X-48P 48 Gigabit Ethernet +

● 2 Gigabit-Kupfer-/SFP-Combo-Ports
SG250-50P SG250-50P-K9-xx ● 48 10/100/1000 PoE+-Ports mit einem Leistungsbudget von 375 W
● 2 Gigabit-Kupfer-/SFP-Combo-Ports
10 Gigabit Ethernet
SG250X-24  SG250X-24-K9-xx ● 24 10/100/1000-Ports
● 4 10 Gigabit Ethernet (2 10GBASE-T + 2 SFP+)
SG250X-24P SG250X-24P-K9-xx ● 24 10/100/1000 PoE+-Ports mit einem Leistungsbudget von 195 W
● 4 10 Gigabit Ethernet (2 10GBASE-T + 2 SFP+)
SG250X-48 SG250X-48-K9-xx ● 48 10/100/1000-Ports
● 4 10 Gigabit Ethernet (2 10GBASE-T + 2 SFP+)
SG250X-48P SG250X-48P-K9-xx ● 48 10/100/1000 PoE+-Ports mit einem Leistungsbudget von 382 W
● 4 10 Gigabit Ethernet (2 10GBASE-T + 2 SFP+)
Jeder Combo-Port verfügt über einen 10/100/1000-Kupfer-Ethernet-Port und einen Gigabit-Ethernet-SFP-Steckplatz, wobei
jeweils ein Port aktiv ist.
Das „-xx“ in der ID-Nummer für die Produktbestellung ist ein landes-/regionsspezifisches Suffix. Die vollständige PID von SG250-
26 für die USA lautet beispielsweise „SG250-26-K9-NA“. Das Suffix für Ihr Land/Ihre Region können Sie der folgenden Tabelle
entnehmen.
© 2018 Cisco und/oder Partnerunternehmen. Alle Rechte vorbehalten. Dieses Dokument enthält öffentliche Informationen von Cisco. Seite 18 von 19
Tabelle 3. Landes-/Regionssuffix zur ID-Nummer für die Produktbestellung
Suffix Land/Region